
* Podmíněné počáteční investicí (viz podmínky uvnitř)

S CASTOR INTERNATIONAL
RELAIS 2024 

od 13. května do 31. května 2024

  Investujte do VINCI !

UPISOVÁNÍ

Přidělení 
prémiových

akcií *



100€

80€

60€

40€ 

120€

2014 2023

140€

160€

Kurz akcií společnosti VINCI je denně aktualizován  
na webových stránkách castor.vinci.com

Xavier Huillard
generální ředitel

V roce 2024 se k 46 zemím 
využívajícím program CASTOR 
INTERNATIONAL připojí Chorvatsko.

Sdílení výsledků naší práce a 
výkonnost je klíčovým závazkem 
skupiny a závazkem tohoto 
programu, který se do roku 
2024 bude týkat více než 80 % 
zaměstnanců mimo území Francie.

Upisováním akcií VINCI 
prostřednictvím programu FCPE 
CASTOR INTERNATIONAL RELAIS 
2024 se rozhodujete investovat 
do skupiny a podílet se na jejím 
dlouhodobém úspěchu.

Abychom vám pomohli učinit správné 
rozhodnutí, vyzývám vás, abyste 
si pozorně přečetli tuto brožuru a 
související dokumenty. Doufám, 
že mnozí z vás se opět zúčastní 
tohoto programu, který byl vytvořen 
speciálně pro vás, a který podporuje 
naši kulturu sdílení. 

VINCI v roce 2023

VINCI, skupina, která zkvalitňuje 
život a stará se o planetu

DÍKY CASTOR, se stanete
předními akcionáři skupiny

Společnost VINCI je celosvětovým 
aktérem v oboru koncesí, energií a 
stavebnictví a zaměstnává na 279 000 
zaměstnanců v téměř 120 zemích. Jejím 
posláním je koncipovat, financovat, 
realizovat a spravovat infrastruktury a 
vybavení, které přispívají ke zlepšení 
každodenního života a mobility 
každého jednotlivce. Vize úspěchu 
společnosti VINCI je globální, proto 
se angažuje ve věcech ekologického, 

sociálního a společenského dopadu 
svých činností. Společnost VINCI 
vytváří zařízení určená pro veřejné 
potřeby, a proto považuje naslouchání a 
dialog se všemi zúčastněnými stranami 
v projektech za nezbytnou podmínku 
pro výkon svých činností. Ambicí 
společnosti VINCI je tedy vytvářet pro 
své zákazníky, akcionáře, zaměstnance, 
partnery a obecně pro celou společnost 
hodnoty v dlouhodobém horizontu.

Již 12 let, společnost VINCI nabízí většině 
svých zaměstnanců po celém světě, aby 
se stali akcionáři skupiny prostřednictvím 
fondu CASTOR INTERNATIONAL prost-
řednictvím otevřeného kolektivního 
investičního fondu (FCPE).

Dnes je na 170 000 zaměstnanců a 
bývalých zaměstnanců akcionáři skupiny 
VINCI díky operaci CASTOR.

Operace CASTOR INTERNATIONAL 2024 je 
určena pro více než 120 000 zaměstnanců 
ve 46 zemích, které společnost VINCI ve 
své strategii vývoje považuje za zásadní.

S touto nabídkou vám společnost 
VINCI dává příležitost vytvořit 
střednědobé úspory tak, že po 3 
letech získáte až 80 akcií zdarma. 

Roční výnosy od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2023  
(výpočet je vyjádřen v eurech a výpočtem znovu investovaných dividend)

Vývoj akcie VINCI od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2023 

279 000
zaměstnanců po celém světě, 
z toho 175 000 mimo Francii

300 000
projektů za rok

±68,8
miliard eur  
v tržbách

  VINCI
  VINCI (znovu investované dividendy)

  Euro STOXX Const & Mat (znovu investované dividendy)
  MSCI World Large Cap (znovu investované dividendy)

Action VINCI Euro STOXX Const & Mat MSCI World Large Cap

+12,47 % +10,56 % +10,43 %
Dřívější výkonnost kurzu akcie není zárukou její budoucí výkonnosti.

http://castor.vinci.com


3 VÝHODY 
účasti na této operaci

Finanční příspěvek ve formě  
prémiových akcií
• VINCI Vám pomáhá šetřit přidělením prémiových akcií, v počtu dle množství upsaných akcií.

• Prémiové akcie definitivně získáte až po uplynutí 3 let, s výhradou dodržení výše uvedených podmínek.

• Použité pravidlo zvýhodňuje především drobné střadatele: za 10 prvních zakoupených akcií dostanete 
20 prémiových akcií.

Dividendy vyplácené společností VINCI
• Budete těžit z dividend vyplácených společností VINCI, a to od počátku z akcií upsaných prostřednictvím 

FCPE a také z volných akcií po jejich definitivním nabytí.

• Dividendy vyplácené z titulu akcií držených prostřednictvím FCPE CASTOR INTERNATIONAL budou 
automaticky reinvestovány do FCPE a povedou k vydání nových podílů zaměstnanci.

Vaše společnost hradí náklady
Po dobu trvání pracovního poměru nehradíte ani poplatky za vedení účtů, ani vstupní poplatky.

Pro získání těchto výhod však musíte souhlasit s tím, že:
• Vaše úspory budou zablokovány po dobu 3 let (kromě případů předčasného uvolnění uvedených na následující stránce), 
• investování do akcií je spojeno s rizikem, Váš kapitál se může zvýšit stejně jako snížit;
• jste srozuměni s existencí rizik spojených s kolísáním kurzu české koruny vůči euru. 

Když upíšete… (1) Vaše společnost Vám přidělí 
prémiové akcie ve výši… (2)

Což odpovídá celkové sumě,  
která může dosáhnout...

1 až 10 akcií 2 prémiové akcie pro ekvivalent 
1 zakoupené akcie od 1. akcie

20 prémiových akcií
(10 akcií x 2)

11 až 40 akcií 1 prémiová akcie pro ekvivalent 
1 zakoupené akcie od 11. akcie

50 prémiových akcií
(10 akcií x 2) + (30 akcií x 1)

41 až 100 akcií 1 prémiová akcie pro ekvivalent 
2 zakoupených akcií od 41. akcie

80 prémiových akcií
(10 akcií x 2) + (30 akcií x 1) + 

(60 akcií x 1/2)
Pro výpočet:
(1)  Počet zohledněných upsaných akcií odpovídá výši Vašeho počátečního vkladu dělené upisovací cenou akcie VINCI, zaokrouhlenou na 

nejbližší nižší celé číslo.
(2) Počet přidělených prémiových akcií je zaokrouhlen na nejbližší nižší celé číslo.



1

2

3

1 2 3

Jak se programu ZÚČASTNIT?
Kdo?

Ujistěte se, zda jste svému CASTOR korespondentovi předali potvrzení o úpisu a odpovídající úhradu, aby byl Váš 
úpis zaregistrován. 

Jak?

a

a

Všichni zaměstnanci, kteří jsou v 
pracovním poměru ve společnosti, 
která je členem mezinárodního programu 
skupinového akciového spoření, 

Registrujte se na webových stránkách  
castor.vinci.com

• Vyplňte registrační lregistrační formulář pro 
upsání akcií

• Předejte ho svému CASTOR korespondentovi

kteří v den úpisu byli ve společnosti zaměstnáni 
alespoň po dobu 6 měsíců, po sobě jdoucích 
nebo nikoliv, za posledních 12 měsíců.

Upozornění: Tato nabídka není určena pro obyvatele USA. Další informace naleznete v předpisech a dokumentu s klíčovými informacemi CASTOR 
INTERNATIONAL RELAIS 2024 FCPE. V souladu s ustanoveními nařízení (EU) č. 833/2014 a nařízení (EU) č. 725/2006, v platném znění, není tato nabídka 
otevřena ruským státním příslušníkům a fyzickým osobám s bydlištěm v Rusku, ani běloruským státním příslušníkům a fyzickým osobám s bydlištěm v Bělorusku, 
s výjimkou (i) pokud jde o ruské státní příslušníky, pokud jsou státními příslušníky členského státu Evropské unie, členské země Evropského hospodářského 
prostoru nebo Švýcarska, nebo fyzických osob, které mají povolení k přechodnému nebo trvalému pobytu v členském státě Evropské unie, v členské zemi 
Evropského hospodářského prostoru nebo ve Švýcarsku, a (ii) pokud jde o běloruské státní příslušníky, pokud jsou státními příslušníky členského státu Evropské 
unie nebo fyzickými osobami, které mají povolení k přechodnému nebo trvalému pobytu v členském státě Evropské unie.

Kolik?
Minimální vklad se rovná upisovací ceně 1 akcie VINCI. 
(tj. přibližně 2.811,12 českých korun k 29/12/2023)  

Za jakou cenu?
Upisovací cena:

• se rovná průměru posledních 20 
burzovních kurzů, (objemově vážené 
průměrné ceny) zaznamenaných před 
zahájením upisovacího období,

• je určována předsedou představenstva a 
generálním ředitelem dne 13/05/2024. 

* Výpočet na mzdovém základě od 1. ledna 2024 a na odhadu mezd, které máte dostat na 
základě své pracovní smlouvy do 31. prosince 2024.

1 akcie VINCI Vaše účast 25 % Vaší roční hrubé 
mzdy za rok 2024*

Jak překlenovací fond funguje?

Upíšete výchozí podíly FCPE Castor International Relais 
2024.

Den navýšení kapitálu (předpokládá se 8. července 2024), 
FCPE Relais upíše akcie VINCI za předdefinovanou cenu.

FCPE Relais se spojí s FCPE Castor International na 
základě schválení správní rady a AMF.

Výchozí upisování Navýšení kapitálu Fúze FCPE Relais a FCPE Castor International

Jste držitelem podílů FCPE Relais, jste držitelem podílů FCPE Castor International.poté

** S výhradou rozhodnutí předsedy správní rady a 
ředitele společnosti v působnosti správní rady.

Kdy?
• Období úpisu začíná 13. května a končí 31. května 2024 včetně**. 

• Online přihlášení (úpisy elektronickou formou) je možné provést do 31. května 
2024, 23:59 pařížského času.

• Formuláře pro upsání akcií zaslané mimo toto období nebudou brány v 
potaz.

Období  
upisování

13. května 2024 31. května 2024

http://castor.vinci.com


Kdy a za jakých podmínek lze 
VYBRAT ÚSPORY ?
Kdy budou mé úspory k dispozici?

Zvláštní pravidla 
pro přidělování 
prémiových akcií

Kde si mohu své úspory vybrat?Jak zjistím hodnotu svých úspor?
Řídí se podle kurzu akcie VINCI. Existuje velmi nepatrný rozdíl 
mezi hodnotou podílu FCPE a akcie VINCI, jež souvisí s režijními 
náklady FCPE.

8. července  
2024

Vaše investice není k dispozici

Po dobu 3 let

Na webových 
stránkách  

castor.vinci.com
Na webových 
stránkách  
castor.vinci.com

na mzdovém 
oddělenína výpisu

Vaše investice je k dispozici

7. července  
2027

Nicméně může dojít k předčasnému odblokování v 
případě:
• ukončení pracovní smlouvy (důchod, výpověď ze strany 

zaměstnance i zaměstnavatele, …);
• odchod z dosahu působnosti příslušných společností,
• invalidita;
• úmrtí.

Dostanete zdarma a definitivně prémiové akcie VINCI, 
pokud:
• jste stále zaměstnancem skupiny;

a 
• zachoval/a jste celou počáteční investici nedotčenou.
Můžete nyní:
• ponechat akcie VINCI ve fondu FCPE CASTOR 

INTERNATIONAL;
nebo 

• je kdykoliv prodat, a to všechny, nebo jejich část.

V případě upsání máte právo na prémiové 
akcie, pokud jste k 8. červenci 2024 
zaměstnancem skupiny. Prémiové akcie 
získáte definitivně pouze pod podmínkou, 
že budete po 3 letech, tzn.8. července 
2027 stále zaměstnancem skupiny.

Nicméně po tuto dobu se na právo na 
prémiové akcie vztahují určitá pravidla, 
zejména:

Hodnotu svých úspor naleznete kdykoliv: 

• Odchod do důchodu nebo výpověď 
ze strany zaměstnavatele (kromě ze 
závažného důvodu).

• Odchod z dosahu působnosti 
příslušných společností.

• Změna zaměstnavatele a země v 
rámci skupiny VINCI.

• Úmrtí nebo invalidita příjemce.

• Váš zaměstnavatel vám zaplatí 
prémie* shodné s počtem původně 
přidělených akcií vynásobeným 
upisovací cenou v eurech za jednu 
akcii VINCI v rámci nabídky CASTOR 
INTERNATIONAL 2024.

• Na druhé straně nedostanete 
prémiové akcie.

* Pro země mimo eurozónu bude platit směnný kurz 
platný k datu vašeho odchodu ze společnosti.

• Okamžitě a definitivně přijdete o 
benefit prémiových akcií.

• Žádná finanční kompenzace.

• Výpověď ze strany zaměstnance 
nebo zaměstnavatele kvůli závažnému 
pochybení.

• Žádost o předčasné odblokování 
úspor (po skončení vaší smlouvy na 
dobu určitou).

nebo

http://castor.vinci.com


UPOZORNĚNÍ: 
Upisovatele upozorňujeme na skutečnost, že s investováním do podílů FCPE (Akciového fondu zaměstnanců), který investuje 
do akcií, je spojeno riziko. Riziko zahrnuje ztrátu kapitálu a riziko, že hodnota investice může kolísat – snižovat se 
nebo se zvyšovat – pod vlivem faktorů mimo vliv FCPE.

Tento dokument nepředstavuje smluvní závazek. Doplňuje dokumenty KID (Sdělení klíčových informací) fondu FCPE 
CASTOR INTERNATIONAL RELAIS 2024 (dočasný zaměstnanecký fond) a FCPE CASTOR INTERNATIONAL, schválené Úřadem 
pro finanční trhy, a pravidla Mezinárodního plánu skupinového akciového spoření. Všechny dokumenty jsou dostupné na 
webových stránkách castor.vinci.com. 

Všechna data uvedená v tomto dokumentu mohou být změněna v případě, že nastanou události, které by mohly narušit 
zdárný průběh programu. 

Skupina VINCI si vyhrazuje právo program kdykoliv zrušit.

SLOVNÍČEK
Akcie:
Akcie je vlastnický cenný papír odpovídající podílu na kapitálu společnosti. Když vlastníme akcie určité společnosti, vlastníme 
na ní podíl.

Dividenda: 
Dividenda představuje podíl na zisku společnosti, který je vyplácen jejím akcionářům.

FCPE (Fonds commun de placement d’entreprise = akciový Fond zaměstnanců) nebo fond: 
FCPE je spoluvlastnictví cenných papírů, rozdělených na podíly a určených pro zaměstnance jedné nebo více společností. 
Investováním do FCPE se zaměstnanec stane „majitelem podílů“ daného FCPE.

Prémiová akcie: 
Akcie, kterou vlastník obdrží, aniž by za ni musel zaplatit.

Upisovací cena: 
Je vypočtena na základě průměru cen akcií VINCI (vážené průměrné ceny) během dvaceti obchodních dní, které předcházejí 
začátku upisovacího období.


